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Påska nærmer seg og fastetiden er snart over. Sammen med et par 
kollegaer har jeg i år testet ut periodisk faste. Vi bestemte oss for å 
ha et såkalt spisevindu mellom kl. 10 på formiddagen og kl. 20 på 

kvelden. Altså kunne vi ikke spise før kl. 10 og ikke etter kl. 20. Dette har 
for min del gått helt fint. Jeg har ikke kjent så mye på sult. 

Dr. Jason Fung beskriver i boka «Faste» forskjellen mellom sult og faste. 
På et punkt er det å faste noe helt annet enn det å sulte, det er kontroll, 
skriver han. Sult oppstår når man ufrivillig må avstå fra å spise. Mennesker 
som opplever reell sult, aner ikke hvor deres neste måltid vil komme fra 
eller når. Dette skjer i krigstid og under hungersnød, når det ikke finnes 
nok mat. Under en faste avstår man derimot bevisst fra å spise, av åndelige, 
helsemessige eller andre årsaker.

Utøvelsen av faste utviklet seg uavhengig i forskjellige religioner og kul-
turer som noe dyptgripende gunstig for menneskets kropp og sjel. Mange 
mener faste bidrar til å beskytte mennesker mot sykdom og får dem til å 
føle seg vel. I historien om Adam og Eva er den eneste handlingen som er 
forbudt i Edens hage, å spise frukten av ett bestemt tre, men Eva blir fristet 
av slangen til å bryte denne tilliten. Å faste er dermed en handling der man 
vender seg bort fra fristelse og tilbake til Gud.

Thomas Hylland Eriksen skriver i boka «Syv meninger med livet»: Knapp-
heten er skjerpende og vekker appetitten. I overflodssamfunnet er evnen 
til å drømme og savne blitt en knapp ressurs. Det er bare når du har erfart 
knapphet at du vet å verdsette det du har. Han skriver videre: Den friske 
har mange ønsker, mens den syke bare har ett. 

Hvis du har alt, er det også alt du har. Det gjør deg til et fattig menneske. 
Eiendelene dine er tause, når du ikke bruker dem til å bygge relasjoner til 
andre, det er først da de begynner å snakke. Dette kan da kanskje bety at 
det i Norge i dag er stadig flere som lever på «fattiggrensa», både de som 
har alt og de som har lite. Er det slik at hvis vi hadde delt litt mer med 
andre, så hadde alle blitt litt mer lykkelige? Det at man kan gjøre noe for 
andre, er vel noe av det som gir mening og glede i livet. 

                                                                                         Sindre



Tankestrek – Vigdis Øjerud

Prestens 
  penn

Det sies at det kinesiske tegnet for krise er sammensatt 
av tegnene for «fare» og «mulighet». John F. Kennedy 
er blant de mange som har holdt motivasjonstaler ut 
fra denne teorien. Nå er det imidlertid slik at et ord 
kan bety noe annet enn ordene det er sammensatt av. 
En hybelkanin er ikke et hoppende dyr i en hybel, og 
et ekteskap er ikke et helt ekte møbel. En krise er ikke 
noe gøy uansett hvilket språk du skriver det på.

De siste årene har det blitt flere og flere kriser. Vi har 
hatt store kriser slik som finanskrisen og coronakrisen. 
De har kommet og gått, og noen har blitt hardt ram-
met. Så har vi mindre kriser slik som smørkrisen før 
jul 2011 og eggkrisen i påsken i fjor. De krisene har 
kommet og gått med vesentlig færre offer, men de har 
likevel blitt fremelsket av oppmerksomhetssøkende 
journalister.

Men det er noen kriser som ikke går over. Klimakrisen 
har vi hørt om i mange år, og vi har på mange måter 
blitt vandt med den. Det samme kan sies om sikker-
hetssituasjonen i verden. Den har vært ustabil i flere 
år, og noen lysning er ikke i sikte. Disse og flere kriser 
som har vært der i lenge har fått sitt eget ord: Perma-
krise. Jeg liker ikke det ordet. Her er det permanent 
fare og lite muligheter.

Store og små kriser vil vi møte i tiden som kommer, og 
permakrisene vil ikke bli borte. Det er viktig for oss å 
finne ut hvordan vi  skal leve med alle krisene. Det er 
like fort gjort å bli fortvilet som det er å bli likegyldig. 
Ingen er tjent med noen av delene. Blir vi likegyldige 

får vi kalde hjerter. Blir vi fortvilet kan hjertet gå i 
stykker på en annen måte.

Kirka er et sted hvor man alltid har samlet seg når det 
er kriser. Mange kommer når man opplever personlige 
kriser slik som sykdom eller dødsfall. Andre ganger 
hender det at krisene er store og akutte. Da åpner vi 
dørene i kirka. Da er det ikke noe salmesang eller pre-
ken. Da er det nok å bare være der. Det er et eller annet 
ved det å være i kirka som gir trøst og oppmuntring 
helt av seg selv.

I kirka så møter vi en Gud som er godt kjent med 
kriser. Det er mange av dem i Bibelens fortellinger, og 
Jesus gikk gjennom sine helt egne kriser. Den største 
var nok natt til langfredag. Lukas skriver at  han «kom 
i dødsangst, og ba enda mer inntrengende, så svetten 
rant som bloddråper ned på jorden.»(Lukas  22,44).

Vi har en Gud som er kjent med små kriser, store kri-
ser og permakrise. Uansett hvilke kriser du møter så 
er det ro og håp å finne i kirken. Når du treffer noen 
av oss andre i kirken kan du vite at vi også har våre 
kriser. Noen deler vi med deg, og noen har vi hver for 
oss. Uansett så vet Gud hvordan vi har det, og han vil 
gjerne hjelpe oss i vår tilstand av permakrise.

 «Kom til meg, alle dere som strever
og bærer tunge byrder, og jeg
vil gi dere hvile.» 
Jesus – Matteus 11,28

tekst: BJARte tYsVÆR

Vi har fått tilskudd!
Siljan har en flott middelalderkirke. Den er først bygget 
i stein ca. år 1150–1200, før den ble bygget på i 1838 
og for tredje gang i 1903, da dagens tårn ble etablert. 
Det er en spesiell kirke. En kirke vi kan være stolte av. 
Dessverre og helt naturlig hugger tidens tann sitt preg 
på mange middelalderkirker i Norge, også i Siljan. Ofte 
er det store utfordringer knyttet til skader på blant annet 
tak, murvegger og vinduer. 

Siljan kirke defineres som et kulturhistorisk viktig kir-
kebygg, og gjennom det nye, såkalte Kirkebevarings-
fondet, har vi blitt tildelt 480 000 kr til et overordnet for-
prosjekt. Dette innebærer grovt fortalt en vurdering av 
kirkens tilstand både utvendig og innvendig. Vi har ikke 
tilstrekkelig kompetanse eller ressurser til å gjøre dette 
selv. Derfor har vi nå hentet inn god, tverrfaglig kompe-
tanse på både tilstandsanalyser og bygningsvern, som 
allerede er godt i gang med denne jobben for oss. 

Gjennom å registrere og analysere kirkens bygningsmessige tilstand blir det hentet ut nødvendig informasjon. Dette gjør oss 
i stand til å foreta riktige vurderinger og prioriteringer, i forhold til videre oppfølging knyttet til nødvendig vedlikehold og evt. 
nødvendige reparasjoner. 

Vi vet at mange ønsker at vi snarest mulig kommer i gang med blant annet maling og kalking av kirken nå. Likeledes restau-
rering av kirketrappen og ny rampe (som er ferdig prosjektert).

Det er imidlertid viktig at vi skynder oss langsomt og gjør ting nøye og i riktig rekkefølge. Vi er i gang med en god prosess, 
men ting tar tid, både i forhold til nødvendige dispensasjoner, konkurransegrunnlag, finansiering osv. Vi ber om forståelse for 
dette.

Neste skritt er nå finansiering av hovedprosjekt knyttet til både nødvendig restaurering av kirken, med blant annet maling og 
kalking, i tillegg til istandsetting av kirketrappen og ny rampe.

Grubleseminar
Apropos Siljan kirke og dens kulturhistoriske verdi: 13.–15. september vil det bli arrangert et såkalt grubleseminar med tema 
knyttet til kirken med dens historie, arkeologi og kunsthistorie. Et grubleseminar består av en uformell gruppering av fagper-
soner med ulike spesialområder innen de nevnte fagfelt. Alle deltakere kommer til seminaret med en åpen innledning med 
relevant sammenlikningsmateriale og problemstillinger for tverrfaglig drøfting knyttet til kirken. 

Seminaret er et samarbeid mellom Siljan historielag, Siljan kommune og Siljan menighet. 13. september vil vi åpne opp for 
publikum til presentasjon og møte med forskerne. 

Vi vil komme tilbake med informasjon knyttet til både grubleseminar og restaurering av kirken på våre hjemmesider, Face-
book og Instagram og i neste utgave av menighetsbladet.

Med ønske om en god vår!

Johnny G. stene, kirkeverge
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Fasten er en tid for forberedelser og fokusering. 
For lenge siden var det vanlig å faste i adventsti-
den før jul og i fastetiden før påske. Noen fastet 
fra kjøtt – andre fra brød. Noen fastet fra all mat, 
og det gjorde nok Jesus da han fastet i 40 dager i 
ørkenen.
Kirkehistorien har vært med på både å utbre fastetradisjoner, 
og senere å ta dem bort. Martin Luthers store teologiske 
oppdagelse på 1500-tallet var at våre gjerninger ikke er 
avgjørende for vår frelse. Vi kan ikke gjennom hva vi gjør 
kvalifisere oss til Guds rike. Det skjer kun gjennom troen på 
Jesus. Faste blir dermed ikke noe man må gjøre, men heller 
noe man kan gjøre. 

I våre dager er det mange som har fått øynene opp for at 
faste kan være en god ting. Både kropp og sjel kan ha godt 
av fasteperioder. Mange driver med forskjellige former for 
matfaste av rent helsemessige grunner. Kanskje kan det 
også være en god ide å faste fra elementer i vår digitale 
hverdag. Vi omgir oss av mange skjermer, og spesielt mobil-
telefoner er designet for å suge til seg vår oppmerksomhet. 

Vi tok en prat med Karina Kulbeck som i fjor begynte som 
kommunepsykolog i Siljan (50% stilling). Jobben hennes til 
nå har vært mye på systemnivå hvor hun har med på å jobbe 
frem tilbud innen folkehelse samt forebyggende for borgerne 
i Siljan. Blant annet er hun med på å skrive helseplanen, og 
hun driver foreløpig ikke med samtalekonsultasjoner.

Hun sier at digital faste er en trend som kalles digital detox. 
Direkte oversatt betyr «detox» avrusning. Karina forteller at 
apper på mobiltelefonene våre er designet for å treffe hjer-
nens belønningssystemer. Når vi bruker appene får vi derfor 
en opplevelse som kan kalles digital rus.
– Siden apputviklere lever av at vi bruker deres apper jobber 
den digitale industrien målrettet mot å skape avhengighet, 
forteller hun. Siden nesten alle bruker mobiltelefoner hver 
dag er det mange av oss som er mer eller mindre avhengige 
av telefonen. 
– Hva slags skade kan en digital avhengighet gi?
– Ved overforbruk så kan vår evne til oppmerksomhet redu-
seres. Evnen vår til å fokusere på oppgaver og samtaler 
svekkes når telefonen vil ha vår oppmerksomhet. Den distra-
herer oss, og vi skifter nå fokus mye lettere enn vi gjorde før.  
Dersom du vil teste hvor avhengig du er kan du legge bort 
telefonen ei stund og kjenne på hvordan det er å ikke ha tele-
fonen i nærheten. Dersom du blir stresset av det, eller til og 
med kjenner på en uro for at mobilen ikke er i nærheten kan 
det være nyttig å ta en periode med digital detox.

Karina gir oss noen gode råd og enkel veiledning dersom du 
vil prøve å ta en aldri så liten digital detox:
•

•

•

•

•
•
•

•

•

Regn med du vil kjenne på et ubehag når du legger bort 
telefonen. Det er helt normalt, og det vil etter hvert gå over.
Sett deg klare mål for din detox. Målene kan være hvor 
lenge du vil faste og hvilke apper du vil faste fra. 
Lag deg en plan for hvordan du vil erstatte skjermtiden. 
Kanskje du vil ta opp igjen noen gamle hobbyer, eller kan-
skje vil du ut og bevege deg litt mer.
Informer andre om at du tar en pause. Si fra til folk om at 
det kan ta litt tid før du svarer på sosiale medier.
Velg ut noen skjermfrie soner i hjemmet ditt. 
Skru av varslinger på telefonen og på klokker. 
Bruk teknologien til din fordel, når du vil og ikke når den 
maser på deg.
Hold på til du merker at ubehaget ved å være uten telefon 
er mindre.
Ta gjerne en liten evaluering når den digitale fasten er 
over. Var dette noe som gjorde godt i livet ditt?

Lørdag 3. mai kl. 11.00:
Oda Sofie Aadalen-Aasheim
Halvor Andreas Aasland
Andrea Marie Ambrossen
Solveig Elisabeth Folkestad-Kristiansen
Siri Garmo Forsberg
Frode Anthony Hogstad
Nathali Dale Idris
Miriam Myrvang
Benjamin Risa Hansen
Nora-Aleksandra Skårdal
Mina Ward
 

Søndag 4. mai kl. 11.00: 
Jørgen Berg
Linnea Gutterud-Johannessen
Iver Solberg Hansen
Emrik Aarhus Hansen
Eirik Heimdal Sandmo
Oliver Hogstvedt
Sofie Marker Høiseth
Tov Matheus Røsholt-Rakkestad
Simen Søyland Sølverød
Keven Nana Yaw Boatemaa Darias

tekst OG FOtO: BJARte tYsVÆR

karina kulbeck, kommunepsykolog i siljan.
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Fastelavnsris har lang tradisjon – fak-
tisk så langt at det går tilbake til tiden 
før kristendommen kom til Norge. 
Bjørkekvister ble buntet sammen og 
man kunne rise både landbruksjord, 
trær, dyr og kvinner i et forsøk på å 
øke fruktbarheten. Etter kristendom-
men gjorde seg gjeldene forsvant noe 
av fruktbarhetsbetydningen, og i tillegg 
begynte man å bruke risene for å gjøre 
bot – altså som en slags straff for uly-
dighet. 

Nå brukes heldigvis de færreste ris til å 
rise. Ut over 1800-tallet begynte man å 
pynte risene med farget papir og papir-
blomster, og fastelavnsrisene ble et 
vårtegn som pynt i hjemmene. I 1946  
begynte Norske Kvinners Sanitets- 

forening å gjøre slik som de svenske 
kvinnene hadde gjort i noen år – å 
selge pyntede fastelavnsris. 

Siljans sanitetskvinner har i mange 
år både laget og solgt fastelavnsris. 
Foreningens leder gjennom mange år, 
Torhild Fjeld Limi, forteller at Saniteten 
først og fremst selger fastelavnsris for 
å få inntekt.
– Dette er vår største inntektskilde. 
I fjor solgte vi for 112 000 kroner. 
 
Sanitetsforeningen er både politisk og 
religiøst nøytral, og inntekten fra for-
eningens drift brukes i all hovedsak på 
å støtte forskning på kvinnehelse. For 
å finansiere et forskningsprosjekt må 
man selge 30 000 ris. Siljan-avdelingen 

begynner arbeidet med fastelavnsris-
ene i begynnelsen av desember, og 
gjennom mange dugnadstimer har de 
hentet bjørkeris og pyntet hvert enkelt 
for hånd. I år har de laget 870 ris. 
Disse selges for 150 kr, så hvis alle blir 
solgt runder de i år 130 000 kr. 

For de fleste av oss er fastelavnsris et 
vårlig symbol. Når du leser dette er det 
lenge siden fastelavn, og først neste år 
har du mulighet til å kjøpe nye ris. Når 
du gjør det kan du ta med deg kunn-
skapen om at risenes historie er lang 
og sammensatt. Vi er takknemlige for 
at ildsjelene i Sanitetsforeningen brin-
ger glede ved å selge oss flotte faste-
lavnsris, og ikke minst for deres støtte 
til forskning på kvinnehelse. 

tekst OG FOtO: BJARte tYsVÆR

torhild Fjeld Limi, leder i siljan sanitetsforening.

Siljan menighet har inngått en ny misjons-
avtale, og etter en del samtaler og disku- 
sjoner i menighetsrådet landet vi på å inn-
gå en avtale med Norsk Misjonsselskap 
(NMS). I seg selv er ikke det så uvanlig, 
men mer uvanlig er landet vi skal støtte. 
NMS har drevet misjon helt siden 1842, 
og i lang tid var misjonen sentrert mot å 
sende misjonærer til land i sør. Nå er situ-
asjonen annerledes, og NMS driver også 
arbeid i Europa. I England er det svært 
mange som er ukjent med det kristne 
budskapet, og vi i Siljan har forpliktet oss 
på et samarbeid med NMS om støtte og 
dialog med deres arbeid der, 

Samuel og Karla har vært misjonærer i 
Nordøst-Brasil, og har reist med barna 
sine, Caleb og Thomas. De er nå i Eng-
land med støtte fra NMS siden september, 
for å jobbe med ungdom, samt plante en 
kirke basert på familier med barn og tenår-
inger. De ønsker at vi skal be for dem, og 
dette er viktig for dem nå:

•

•

•

En liten hilsen fra dem til oss:
Vi er veldig takknemlige for viljen til siljan 
menighet til å være en del av det Gud gjør 
her i Carlisle. Vi ber om at Gud må velsig-
ne dere dypt, og at dere kan en velsigne 
andre. – Familien Coswig

Caleb og Thomas (11 og 9 år gamle)  
– be om at de kan finne seg til rette,  
få venner og relasjoner på skolene sine.
Ungdomsarbeid: Starten av arbeidet i 
vestlige Carlisle i to forskjellige kontek-
ster. Be om visdom og evne til å ta gode 
beslutninger.
Oppstart av en månedlig pilotgudstje-
neste som ønsker å samle mennesker 
med en felles visjon. Be om at Gud leder 
oss i å finne og forberede teamet for 
evangelisering og disippelskap.

I Carlisle bispedømme i Cumbria er mange barn og unge helt uten tilknytning til kirke 
eller kristen tro. De unge kan ikke sies å være i utkanten av det kristne landskapet, – 
de står faktisk helt på utsiden. Å nå denne generasjonen med budskapet om Jesus er 
et nybrottsarbeid som trenger nye fremgangsmåter og nye måter å være kirke på, slik 
at de unge kan oppleve kirken og budskapet som relevant.

«Network Youth Church» er navnet på ungdomsgrupper (NYC-grupper) som nå er eta-
blert i ni av ti prostier i Carlisle bispedømme. Hver gruppe har sin egen måte å arbeide 
på. Ukentlige treffpunkt er der ungdommene befinner seg i hverdagen; en park, et 
ungdomslokale, en etter-skoletid-klubb o.l. I tillegg arrangeres leirer/arrangement som 
er felles for flere NYC-grupper. Målet er å skape relasjoner og et trygt rom for ungdom, 
der tro og spørsmål om tro kan vokse naturlig fram.

NMS-satsingen Ucrew er et utvekslingsprogram hvor unge frivillige (ettåringer) reiser 
til et annet land i ti måneder for å delta i lokalt kristent arbeid. NMS har samarbeidet 
med Carlisle bispedømme om dette i mange år. Ungdom fra Brasil, Taiwan, Estland, 
Frankrike og Norge har deltatt. «Northern Young Leaders Prosjekt» er navnet på 
bispedømmets eget «frivillig-tjenesteår-program» der unge voksne fra inn- og utland 
utfordres til å ta ansvar og ledelse, og inspireres og oppmuntres til tro og tjeneste. 
Menighetene som tar imot ungdommene, har også stor glede av denne utvekslingen.

Gjennom programmene Network Youth Church og Northern Young Leaders Prosjekt 
er vi med på ledertrening og bygging av ungdomsmenigheter/-grupper.

NMS bidrar også i et menighetsplanteprosjekt i Keswick i Carlisle bispedømme, et 
landsbyprosjekt som bispedømmet ikke har gjort før, i moderne tid. Vanligvis satser 
en i byer. NMS lønner en ungdomsarbeider i prosjektet. Vi er også med på et lokalt 
menighetsplanteprosjekt i Carlisle by fra august 2024.

Hva gjør NMS i England?

Den nye misjonsavtalen ble underskrevet i 
gudstjenesten 19. januar. F.v: Birgitte Ørnes 
(NMs), Halvor staulen (menighetsrådet) og 
Bjarte tysvær (sokneprest).
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Onsdag 9. april kl. 16.30–18.00 
Husk påmelding før tirsdag kl. 12.00

Tlf: 35 94 11 74
E-post: menighetskontoret@siljan.kirken.no 

Onsdag kl. 19.00–21.00
30. april
28. mai

Velkommen til den årlige 
kirkegårdsdugnaden 

torsdag 24. april kl. 18.00 
på Siljan kirkegård.

Ta med løvrive.
Vi spanderer vafler og kaffe.

Søndag 11. mai er alle som sto til konfirmasjon i Siljan kirke for femti 
år siden – i 1975 – spesielt invitert til gudstjenesten. Etterpå samles 
gullkonfirmantene til middag på Kikuthytta. Invitasjon kommer i 
posten, hold av datoen.

Menighetens årsmøte avholdes i 
etterkant av gudstjenesten i Siljan kirke, 
søndag 11. mai.

Tankestrek – Vigdis Øjerud

Da jeg vokste opp, hadde vi ku. Ho ga melk morgen og etter-
middag, gikk på beite om sommeren, og lå i båsen sin om 
vinteren. Hver vår gikk ho med kalv og «sto borte» noen 
uker som ho ikke ga noe melk. All næring gikk til kalven 
inni en av de mange magene. 

Hver vår skar pappa en rift i en grein på ei bjørk og tappet 
sevje. Han valgte ikke de minste bjørkene, fordi småbjørk 
trengte næringen i sevjen sin selv. Han valgte heller ikke de 
veldig gamle og store bjørkene, fordi gamle bjørk hadde lite 
sevje og trengte den selv. Men ei passe stor bjørk tok ikke 
skade av å bli tappet for sevje. 

Denne balansen tenker jeg på som naturlig; energien som 
kreves for å lage melk og sevje fylles opp igjen av hviletida 
på beite, eller en lang sommer med gode røtter som suger til 
seg næring. 

Hvorfor tappes jeg noen ganger for energien jeg trenger for å 
gi videre av alt godt jeg har fått av min «Husbond». Hva gjør 
at noen situasjoner tømmer batteriene våre?
Andre ganger merker jeg at energien fylles opp ved nettopp 
å gi videre tid, oppmerksomhet eller hva det måtte være og 
at en tilsynelatende krevende tid kan gi påfyll av glede og 
krefter. 

Veldig ofte kan jeg se at måten jeg tenker på det jeg skal 
gjøre avgjør om det blir påfyll eller tapping. 
Hvis tanken om at tida mi, evnene mine, kreftene mine – alt 
– har jeg fått for ingenting, og kan gi det videre for ingen-
ting; da blir balansen opprettholdt. Det er som om alt er 
innom for å gi påfyll, for så å kunne gis videre. 

I kjerka får jeg påfyll av gudsord, og møter bygdefolk som 
gir meg påfyll av å høre til. Kan anbefales!

«Salig er den … som har sin glede i Herrens lov … Det men-
nesket er lik et tre, plantet ved bekker med rennende vann: det 
gir sin frukt i rette tid, og løvet visner ikke på det.»  
Salme 1

Den naturlige balansen
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Søndagsskolen – mer enn du tror

FARGELEGG bildet av Jesus som viser 
seg for Maria etter at han døde og stod 
opp igjen. 

Tegning: Chiara 
Bertelli

LABYRINT   
Hjelp Maria 
å finne 
veien til 
graven.

Har du hørt 
om han som 

sov så tungt at 
senga knakk?

Hemmelig melding til agenter
Bruk agentalfabetet for å tolke meldingen.

C Q W X Z

Det mystiske agentalfabetet:

C Q W X Z

C Q W X Z

– Du lukter 
så godt i dag. 

Hva har du tatt 
på deg?

– Rene sokker.

Vitser:

	 	 Gi	bladet	Barnas	
	 til	et	barn	du	er	glad	i!

Disse	oppgavene	er	
hentet	fra	bladet.

		Bestill	abonnement	
	 på	sondagsskolen.no	
	 	 eller 22 08 71 00

©     NR 1 2025 BARNAS     1

Nr.1 2025 • Bokmål • Søndagsskolen

Side 4: Gud snakker til Samuel  
Side 12: Den syke ved Betesda

Bibelskatt
Gud er alltid
nær meg 

Supersetning
Jesaja 45, 3: Jeg gir deg skatter som er skjult i mørket, 
og rikdommer gjemt på hemmelige steder, for at du 
skal kjenne at jeg er Herren, som kaller deg ved navn, 
Israels Gud. 

Hør nå

©     NR 2 2025 BARNAS     1

Side 4: Samuel salver David til kongeSide 12: David og Goliat

Et overraskende valg 

Bibelskatt
Gud kjenner 
meg.

Nr.2 2025 • Bokmål • Søndagsskolen

Supersetning
Ordspråkene 4,23: Bevar ditt hjerte framfor alt du bevarer, for livet går ut fra det. 

I oktober prøvde vi ut ideen om å ha 
enkle samlinger i kirken hvor vi leste fra 
Bibelen og hvor organisten bidro med 
musikk. Det var ganske godt besøkt, 
og vi fikk tilbakemeldinger om å fort-
sette med dette. 

12. mars hadde vi en fin kveld i kirken, 
der vi startet å lese fra Markus-
evangeliet.

Vi ønsker velkommen til en ny kveld 
med Bibel og musikk i Siljan kirke
onsdag 14. mai kl. 18.00.

Et håp kan begynne med en dråpe vann og gi en fremtid uten sult, fattigdom, sykdom, krig og konflikt. 
Bli med i årets fasteaksjon og gjør en forskjell for de som trenger det mest. Din støtte redder liv.

Kirkens Nødhjelps arbeid ute i verden er også menighetenes globale diakoni. Vi står i en global sammenheng og 
i et kirkelig fellesskap over hele kloden.

Frie midler fra fasteaksjonen gir Kirkens Nødhjelp muligheten til å handle raskt og effektivt der behovet er størst. 
Enten det handler om å sikre tilgang til vann i tørkerammede områder eller gi umiddelbar hjelp til mennesker ram-
met av krig og krise, kan støtten være livsforvandlende. Frie midler betyr at vi kan reagere på kort varsel og bidra 
med hjelp som redder liv og gir håp.

I Siljan kommer konfirmantene rundt på dørene tirsdag 8. april.
Ta de vel i mot!

12



30.03.25 Siljan kirke             kl. 18.00

06.04.25 Siljan kirke             kl. 11.00
13.04.25 Siljan kirke             kl. 11.00
17.04.25 Siljan kirke             kl. 18.00
18.04.25 Siljan kirke             kl. 11.00
20.04.25 Siljan kirke             kl. 11.00
21.04.25 Grorud kapell             kl. 11.00
27.04.25 Siljan kirke             kl. 18.00

01.05.25 Siljan kirke             kl. 11.00
03.05.25 Siljan kirke             kl. 11.00
04.05.25 Siljan kirke             kl. 11.00
11.05.25 Siljan kirke             kl. 11.00
17.05.25 Siljan kirke             kl. 10.00
18.05.25 Siljan kirke             kl. 11.00
25.05.25 Siljan kirke             kl. 18.00

01.06.25 Siljan kirke             kl. 11.00
08.06.25 Skien kirke             kl. 11.00
09.06.25 Grorud kapell             kl. 11.00
15.06.25 Gorningen             kl. 11.00
22.06.25 Siljan kirke             kl. 11.00
29.06.25 Gjerpen kirke             kl. 11.00
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   STØTTEANNONSØRER:

    LOTUS Blomsterforretning
    

    NICRO
    

Siljan Fotklinikk
    

    Harald Rønningene - drosje
    

    LAVITA
    

    Lars Vaagland
 

    Odd’s Bok og Musikk
    

O.W. Gundersen a.s.

Takk til våre annonsører 
for verdifull støtte!

Leif Olav Olsen
Begravelsesbyrå

Siljan/Skien - Tlf.: 35 54 17 17 

Haldor Tveitan
Bilverksted

Opdalsveien 167
917 20 634

Flatins Bakeri

Bakeri - konditori

35 94 12 03

RASKEST OG RIMELIGST FRA SILJAN TIL 
DRAMMEN, OSLO OG GARDERMOEN

For nærmere informasjon ring  35912800 
– 35900800 – 81500183 eller 177

Rønningene Service
3748 Siljan

Hydro Texaco Siljan

35 94 12 32

BENSINSTASJON . GATEKJØKKEN - BILVERKSTED

Bjørg Sønstvedt 
Frisørsalong

Rønningveien 11  -  Siljan
Timebest. tlf.  35 94 21 77

     
     Byggmester
     Svein Tore Hagen
       3748 Siljan   
       Mobil: 905 45 019

- Vit at vi er der

(Ledig annonseplass)
(ta kontakt med menighetskontoret)

SORG
En verdig begravelse fjerner ikke 
sorgen, men gjør den enklere å bære.

www.gsb.no Behjelpelig hele døgnet 35 52 49 00

www.siljanhjort.noTlf  97 61 22 82

Julehus   Gartneri    Juleblomster Sommerblomster
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RØNNINGENE AS
MASKINENTREPRENØR

www.ronningene.no
Mob.95244003

AUT. ENTREPRENØRFORRETNING

3748 Siljan

AUT. ENTREPRENØRFORRETNING

3748 Siljan

Geir:      tlf: 41567608
Jan Gunnar:   tlf: 41463080  
e-mail: allumtra@start.no

Våtrom • Flis • Mur • Dekorpuss • Betong
Tlf: 920 86 620

 
Morten Skilbred, 3748 Siljan

Skilbred Mur og Flis
– alt innen mur

.            !                                           

              www.klaras-gravstedstjenester.com


            MOB: 984 20 734

                Synger de fleste sjangere til forskjellige anledninger, som feks. bryllup og begravelser.


                   Steller og pynter gravsted gjennom hele året. 


Risingveien 2, 3716 Skien
Epost: post@risingregnskap.no 

Nettsider: www.risingregnskap.no

Ditt lokale regnskapskontor

NICRO

LAVITA

Bjørg Sønstvedt
Frisørsalong

Takk til våre annonsører 
for verdifull støtte!

Ingrid Margrethe Berge Lie
Jarle Lofthus
Sigrid Lykseth Hynne
Eileen Stensrød
Mathea Christensen
Miriam Myrvang
Frode Anthony Ligalig Hogstad
Solveig Elisabeth Folkestad-Kristiansen
Andrea Marie Ambrossen
Vårin Masvik
Hedda Berg Kolstad

Svein Harald Flatin
Magne Walter Clausen
Rannveig Alice Molid
Hans Fredrik (Hasse) Olsen
Egil Glimsdal
Astrid Eide Johansen
John Thoralf Øygarden
Rolf Gonsholt
Marit Øksenholt
Jenny Pauline Nygårdsmoen

Vil du annonsere
i menighetsbladet?

Kontakt oss på 
tlf 35 94 11 74 

 
menighetskontoret@siljan.kirken.no

Kveldsgudstjeneste

Palmesøndag
Skjærtorsdag
Langfredag
1. påskedag
2. påskedag
Kveldsgudstjeneste

Solidaritetsgudstjeneste
Konfirmasjonsgudstjeneste
Konfirmasjonsgudstjeneste
Gullkonfirmanter
17. mai-gudstjeneste

Kveldsgudstjeneste

1. pinsedag
2. pinsedag
Friluftsgudstjeneste

Det tas forbehold om endringer underveis.
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Avsender: Siljan menighetsblad, Sentrumsveien 87, N-3748 SILJAN

Foto: Else Marie Norheim

Må din vei komme deg i møte,
vinden alltid være bak din rygg
Solens lys leke på ditt kinn,
regnet falle vennlig mot din jord
Og må Guds gode hånd verne om deg
til vi møtes igjen.
Må din dag stråle fra sin hvelving,
stjerner funkle i din dype natt
Blomster stå åpne langs din sti,
stormen aldri rokke ved ditt hus
Og må Guds gode hånd verne om deg
til vi møtes igjen.
Keltisk velsignelse
Norsk gjendikting ved Hans-Olav Mørk


